lucratus est dñs: ita per te quoq;
tū lucrabit frēm: et cum eodem
ad martyrij palmam pertinges.
His itaq; finitis sermonibus: as-
pectus angelici numinis migra-
uit ad celos. **R.** Cecilia me misit
ad vos vt ostēdatis mihi sanctū
vrbaniū: Quia ad ipsuz habeo se-
creta q̄ pferam. **R.** Tūc valeria-
nus prexit ad antistitem et signo
qđ acceperat inuenit sanctum v-

Abanum. **Quia. Lectio. iē.**
Et illis epulātibz in chi-
sto atq; in edificatione sācta ser-
mocinātibz: tyburtius valeria-
ni frater aduenit. Et ingressus q̄
si ad cognatam suā osculatus est
caput sācte cecilie et ait: Miror
hoc tēpore roseus hic odor et lilio-
rum vnde respiret. Nam si tene-
rem ipsas rosas aut ipsa lilia in
manibus meis: nec sic poterant
odoramēta mihi tāte suauitatis
insūdere. Confiteor vobis: ita suz
refectus vt putē me totum subi-
to renouatum. Dicit ei valerian⁹
Odorē iam meruisti me interpel-
lante suscipere: sed modo te creden-
te pmerberis etiā ipso roseo as-
pectu gaudere et intelligere: cui⁹ i
rosis sāguis florescit et in lilijs cui-
us corpus albescit. Coronas enī
habemus quas tui oculi videre
nō pualent: floreo rubore et niueo
cādore vernātes. Dicit ei tybur-
tius. In sōnis hoc audio: an in v-
ritate ista tu loqueris valeriane?
Respondit valerianus: In som-
nis hucusq; viximus: iam modo
in veritate sumus: et fallacia ī no-

bis nulla est. Dñs enī quos coluit
mus ad omnē fidem dēmonia cō-
probant. Tunc sancta cecilia ve-
nit ad eos nocte cum sacerdotib⁹
et vniuersi baptizati sūt. **Ad lan-
t per hoc. aūt.** Cantātibz orga-
nis cecilia dño decātabat dicens
fiat cor meū dñe immaculatus et
non confundar. **Aūt.** Valerianus
in cubiculo ceciliā cū angelo orā-
tem inuenit. **Aūt.** Cecilia famu-
la tua dñe q̄si apīs tibi argumen-
tosa deseruit. **Aūt.** Benedico te
pater dñi mei iesu xpi: q̄ per filiū
tuū ignis extinct⁹ ē a latere meo.

Aūt. Triduanas a dño poposci ī-
ducias vt domū meam ecclesiam
cōsecrarem. **Ad vñ. aūt.** Dū au-
roza sinē daret cecilia exclama-
uit dicēs: eia milites xpi abijci-
te opa tenebrarū et induimini ar-
malucis. **In secundis vs. aūt.** Lā-
tantibus organis. **cum rel. ps. de
virginibus. A capitulo in añ fit
de sancto clemente papa et marty-
re. In sancti clementis papa e
martyris ad magr aūt.** Oremus
omnes ad dominū iesum xpi
stum vt confessoribus suis sōtis

Omnas aperiat. **Oratio.**
Deus qui nos annua beati
clementis martyris tui atq; pon-
tificis solēnitate letificas: cōcede
ppitius: vt cuius natalitia colli-
mus: virtutem quoq; passionis
imitemur. **Per. De ande de san-
cta cecilia aūt.** Virgo gloriosa se
per enāgelium xpi gerebat in pe-
ctore suo: et nō diebus neq; nocti-
bus a colloquijs diuinis et ora-

trone cessabat. **Oratio vt supra.**

Hieronimus in libro illustrium

Lemēs viroꝝ. Lectio. f.

Quod ap̄ostolus paulus ad philippēses scribēs ait: cum clemente et ceteris coꝛpatoꝝ me is quoz nomina scripta sunt in libro vite: quartus post petrum romē episcopus. Sigdem secūdu linus fuit: tertius cletus: tam etsi pleriqꝫ latinoꝝ secūdu post petrum ap̄ostolum putent fuisse clemētes. Scripsit ex persona romane ecclie ad ecclesiam corinthioꝝ valde vtilē epistolam que etiam in nōnullis locis publice legitur. Que mihi videt̄ tituli characterij epistole que sub pauli ap̄ostoli nomine scribit̄ conuenire. Sed et multis de eadē epistola nō solum sensibus: sed iuxta verboꝝ quoꝝ ordinem ab utriqꝫ: omnino grandis in vtraqꝫ similitudo est. Fertur et secūda ex eius nomine epistola que a veteribus reprobatur et disputatio petri et appionis longo sermone cōscripta: quam uulgius in tertio ecclesiastice historie volumine redarguit. **R.** Oꝛa te sancto clemēte apparuit ei angelus domini. De sub cuius pedis viuis emanat fluminis imper̄ sanctificat ciuitatē dei. **V.** Vidi supra mōtē agnū stāteꝝ. De sub.

Lemēs natione Lectio. ij.

Quod romanus de regione celio monte: ex patre faustino: sedit annos. ix. mēses duos: dies. x. Fuit autē tēpōꝝ galbe et vespasiana cōsultu tragali et itulci

vsqꝫ ad vespasianum nonū et titū. Sic cum multos libros celo fidei et chꝛistiane religionis ascriberet martyrio coronat. Sic fecit septē regiones diuidi notariꝝ fidelibꝫ ecclesie: qui gesta martyꝝ sollicitē et curiose vnusquisqꝫ p̄ regionem suaz pergreret. Sic fecit duas epistolas que catholice nominatur. **R.** Oꝛa pro nobis sancte clemens. Et digni efficiamur p̄ missionibus chꝛisti. **V.** Tu autē martyr chꝛisti beate clemens oꝛa pro nobis dñi. Et digni. **Lectio. iij.**

Hic ex precepto bti petri suscipit ecclie pontificatū gubernandū: sicut ei fuerat a dño iesu xpo cathedra tradita vlt̄ cōmissa: tñ in epistola que ad iacobum scripta est q̄liter ei cōmissa est a beato petro ecclesie: repies. Ideo linus et cletus ante eum cōscribuntur: qꝫ ab ipso p̄ncipe ap̄ostolorū ad ministerium sacerdotale exhibendum sunt episcopi ordinati. Sic fecit ordinaciones duas per mēsem decēbriū: presbyteros decem: diacones duos: episcopos p̄ diuersa loca numero quindecim. Obijt martyr sub traiano: q̄ etiā sepultus ē in grecia nono kalas decembris: et cessauit episcopatus dies trigintatres. **R.** Dediti domine habitaculum martyri tuo clemēti in mari in modum tēpli marmorei: angelicis manibus p̄paratum. Iter p̄bēs populo terre vt enarrēt mirabilia tua. **V.** Dediti dñe factis viā in mari et in fluminibꝫ semitā. Iter. **L. iij.**

Quoniam sacrorum publicus
torquatus audiens in-
numerabilem multitudinem per
beatum clementem christo creden-
tem data pecunia mouit seditionem
excitari nomini christiano.
Administrante autem mamortino
prefecturam sedis vrbane facta
est seditio populi romani de no-
mine clementis episcopi: et inter
se inuicem confundebantur dice-
tes: Quid enim mali fecit aut quod
boni non exercuit? Quicunque ab
eo visitatus est eger: sanatus est.
Quicunque tristis: gaudens recessit.
Alii spiritu diabolico inflamma-
ti dicebant: Magicis artibus ista
faciens: deorum nostrorum cultura
euacuatur: aut sacrificet dijs: aut ip-
se in teat. **R. Iustus germinat.**
Munc **ma/ martyre. Lectio. v.**
mortuus seditionem populi non
ferens: iussit adduci ad se clemen-
tem episcopum. Et missa relatio-
ne ad traianum imperatorem dixit
clementem populo seditiosa vocife-
ratione accusari cum in eum nul-
la digna possit accusatio inueni-
ri. Tunc traianus imperator: rescri-
psit debere eum aut sacrificijs con-
sentire: aut trans portum maris
in heremo que adiacet ciuitati cer-
sone subire exilium. Qua accepta
auctoritate prefectus nolebat cle-
mentem exilium petere: sed ut ma-
gis dijs libamina exhiberet. Sed
beatus clemens conabatur iudi-
cis animum ad fidem christi perue-
re: dicens se magis exilium appetere

quam dijs sacrificare. **Lco. vi.**
Mantam denique dominus sacro
clementi gratiam tribuit: ut flex-
ret mamortinus vrbis prefectus ac
diceret: Deus tuus quez tu colis
ipse te adiunget in hac relegatio-
ne exilij. Et delegauit ei nauem: et
omnibus necessarijs superimposi-
tis dimisit eum. Repleta est autem
nauis tam de clero: quam de reliquo
populo: religiosi enim viri multi
secuti sunt eum. Cum autem per-
uenisset ad locum exilij inuenit in-
ergastulis amplius quam duo milia
christianos diuturna relegatioe
iam damnatos. Qui videtes san-
ctum clementem omnes vna voce
dixerunt: Ora pro nobis beate
sancte clemens: ut digni efficiamur
permissionibus christi. Qui
sanctus clemens respondit:
Non meis meritis me misit dominus
huc: sed ad vestra coronam adduxit
ut particeps factus passionis vestre
et consolationis doctrinam vo-
bis patientie intimarem. **L. vii.**
Didicit autem ab eis quod de seruo mi-
liario aquas sibi suis humeris de-
portarent. Tunc sanctus clemens
dixit: Oremus omnes ad dominum iesu-
sum christum: ut confessoribus suis for-
tis venas aperiat: ut qui per cussit
petras in deserto et fluxerunt aque
in abundantiam: ipse nobis laticem
effluentem impartiat: ut de beneficijs
eius gratulemur. Cuius oratione
completa hincinde circumspectet:
vidit agnum stantem qui pede dextero
erecto quasi lectum sacro clementis ostend-
deret. Tunc sanctus clemens intel-